
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
 

Číslo zhotovitele:  
 

„MOST EV. Č. 44023-1, KUNZOV“ 
-------------------------------------------------------------------------  

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

  Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

  Zastoupena: 

  PhDr. Davidem Štěpánkem, ředitelem organizace 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Ivo Černý – technický náměstek SSOK (tel.: ) 

Ing. Radomír Všetička – vedoucí SÚ Jih 

Ing. Radomír Zapletal – vedoucí TSÚ SÚ Jih 

Ing. Lubomír Možíšek – krajský mostmistr SSOK 

  IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

  číslo účtu: 27- 4231420297/0100 

  Tel:   

  DS: ur4k8nn 

  E-mail: 

 

a 

 

Z h o t o v i t e l: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

  se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

  kontaktní adresa: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

  Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 

  Zastoupen: Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva 

  IČO: 25869523 DIČ: CZ25869523 

  Telefon: 1 e-mail:  

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Československá obchodní 

banka a.s. 

  Číslo účtu: 27-4176700287/0100, 17622113/0300 

  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

  Mosty a inženýrské konstrukce 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Petr Buchta, MBA, předseda představenstva 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  , ředitel divize mosty a inženýrské konstrukce 

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor. 

  , 29994 

 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 
 

 

Smluvní strany uzavřely dne 27.6.2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

díla „Most ev. č. 44023-1, Kunzov“. Smluvní strany se v souladu s čl. 3.4 a 3.5. Smlouvy 

o dílo dohodly na uzavření tohoto dodatku. 

 

 

1. Předmět dodatku 

 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací 

(víceprací) a o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méněprací) 

vyplývající ze Změnového listu č. 1, který si smluvní strany před podpisem tohoto 

dodatku odsouhlasily.  

 
      

 

 

2. Znění dodatku 

 

2.1 Vzhledem k výše uvedenému se čl. 3 Cena díla, odst. 3.2 Smlouvy o dílo upravuje takto: 

 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla o schválené vícepráce ve výši 

497.108,80 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 333.000,- Kč bez DPH, specifikované 

v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

 

 Původní cena díla dle SOD bez DPH    4.919.926,80 Kč 

Vícepráce dle přílohy bez DPH        497.105,80 Kč 

Méněpráce dle přílohy bez DPH      -333.000,00 Kč 

Nová cena díla bez DPH      5.084.032,60 Kč 

DPH ve výši 21%      1.067.646,85 Kč 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH  6.151.679,45 Kč 

 

 

2.2 V článku 4. „Termín plnění" se upravuje bod 4.1. takto: 

Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro provedení díla je 98 kalendářních dnů. 

Prodlužuje se o 7 kalendářních dnů pro Smlouvě o dílo, a to z důvodu odstraňování 

kořenů zasahujících do stavby. A dále o 1 den z důvodu nevhodných klimatických 

podmínek. 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.  

3.2 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 

podepsaný zaručeným elektronickým podpisem. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho 

podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými 

podpisy stvrzují.  

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

Přílohy: 

č. 1 – položkový rozpočet 

 

V Olomouci dne    V Olomouci dne  

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

______________________                            ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.          IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.            

PhDr. David Štěpánek                                    Ing. Petr Buchta, MBA 

ředitel                                                             předseda představenstva 

Ing. Petr 
Buchta

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Buchta 
Datum: 2023.11.09 
09:37:04 +01'00'

Elektronický podpis : 10.11.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.3.2026 11:55:22-000 +02:00

Elektronický podpis : 10.11.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.3.2026 11:55:22-000 +02:00



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27. 6. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 164 105,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 164 105,80 21,00% 34 462,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 198 568,02

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kunzov

SO - 000

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27. 6. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 164 105,80

2 - Základy 26 238,80

5 - Komunikace 137 867,00

SO - 000

Kunzov

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27. 6. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 164 105,80

D 2 Základy 26 238,80
9 K 13173R RUČNÍ VÝKOP M3 1,500

VV Ruční výkop pro odkopání kořenů 

VV 1,5 1,500

VV Součet 1,500

10 K 131773R OŘEZ A OŠETŘENÍ KOŘENŮ STROMŮ KPL 10,000

VV 10 10,000

1 K 22594 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU TRVALÉ T 4,376

VV 0,0521*84 4,376

6 K 22594R PŘEVÁZKA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ M 15,000

VV 15 15,000

2 K 22695
VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ 

(KUBATURA)
M3 5,000

VV 5 5,000

3 K 23217A
ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ 

DOČASNÉ (PLOCHA)
M2 277,500

4 K 23717A
ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH 

DÍLCŮ V PLOŠE
M2 277,500

5 K 26184
VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ III A 

IV D DO 200MM
M 84,000

VV 84 84,000

11 K 74C8574R PŘESUN A ZPĚTNÁ MONTÁŽ SOCH KPL 1,000

VV Přesun a zpětná montáž dřevené sochy v blízkosti stavby

VV 1 1,000

D 5 Komunikace 137 867,00
8 K 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 139,750

VV dle So 201 položky č. 6 objížďka 106 m3 106,000

navýšení vrstvy 50x4,5x0,15=33,75m3 33,750

VV OTSKD

6 K 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM
M3 33,750

VV navýšení množství 50x4,5x0,15=33,75m3 33,750

VV dle SOD

Kunzov

SO - 000

Strana 3 z 3




